
ŠKOLSKÁ RADA Základní školy, Dobruška, Pulická 378, okres RK 
 

Vyhlášení voleb 
Mandát všech členů rady končí 11. 7. 2024. Ředitelka školy Mgr. Michaela Petráčková 
vyhlásila podle Školského zákona, § 167 a 168, volby do nové rady po uplynutí volebního 
období rady stávající. Dne 20. 2. 2024 jmenovala tříčlenný přípravný výbor ve složení paní 
Poulová, paní Horáková a paní Novotná Horká, který zajistí volby do Školské rady při 
Základní škole, Dobruška, Pulická 378, okres Rychnov nad Kněžnou na období 12. 7. 2024 
– 11. 7. 2027, tj. na 3 roky. O volbách byli zákonní zástupci informováni zprávou v KOMENS 
ze dne 27. 2. 2024 a informace jsou zveřejněny na vývěsce školy a na internetových 
stránkách školy. Podle volebního řádu je hlasování tajné, za platné se považují volby, 
kterých se zúčastní alespoň 1/5 oprávněných osob z řad zákonných zástupců nezletilých 
žáků a alespoň 1/2 oprávněných z řad pedagogických pracovníků školy. 

 
Přípravný výbor svolává všechny oprávněné osoby  

(tj. zákonné zástupce nezletilých žáků a pedagogické 
pracovníky školy), aby se zúčastnili voleb 

prostřednictvím anonymní ankety ve školní aplikaci Bakaláři,  
do které mají všichni rodiče i ped. pracovníci přístup zabezpečený heslem. 

Je-li na škole více sourozenců, volí rodiče pouze jednou, a to u nejstaršího. Protože do Bakalářů mají 
přístup oba zákonní zástupci, volit bude ten, který je označen jako KONTAKTNÍ OSOBA. 

 
7) Termín voleb: 

od čtvrtka 11. dubna 2024 do neděle 14. dubna 2024. 
 

Zároveň vyzýváme všechny oprávněné osoby, aby 
navrhly přípravnému výboru kandidáty na členství ve 

školské radě na období 12. 7. 2024 – 11. 7. 2027, tj. na 3 
celé roky. Návrhy podávejte písemně členům 

přípravného výboru nejpozději do 15. března 2024 do 
12:00, kontakt: poulovazspulicka@centrum.cz. 

 
Za přípravný výbor Mgr. Petra Poulová, zveřejněno 27. 2. 2024 


